
PORTARIA Nº 006/2025 de 06 de fevereiro de 2025

NOMEIA  GESTORES  ESCOLARES  NOS 
CARGOS  DE  DIREÇÃO  E  VICE  DIREÇÃO  DAS 
ESCOLAS  DA  REDE  MUNICIPAL  DE  ENSINO  DE 
IBIPEBA/BA,  CONSIDERANDO  O  PROCESSO 
SELETIVO,  REFERENTE  AO  EDITAL  Nº001/2024  E 
DECRETO Nº137 DE 29/11/2024.

Art.1º.  O  Prefeito  de  Ibipeba,  estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições 

constitucionais e legais e considerando a Lei federal nº 14.113/2020, art.14, lei do 

novo FUNDEB e parecer da comissão avaliadora do resultado do processo seletivo 

do Diário Oficial de 20/01/2025, resolve:

Art.2º. Nomear por um período de 02 anos, considerando a avaliação institucional no 

decorrer do mandato do Decreto nº137, Art.10, parágrafo único, inciso III.

DIRETORES

HELMAR MIRANDA DA SILVA ESCOLA M. OLAVO BILAC
JOELSON ALVES ROCHA COLÉGIO M. EPAMINONDAS ROCHA
JOSELIA BARRETO NUNES ESCOLA M. AGRARIO ROCHA
MARIA APARECIDA NUNES DE ABREU ESCOLA MUNICIPAL NECY NOVAES 
JUSSILENE ANDRADE FERREIRA DE 
SOUZA

COLÉGIO M. FAUSTINIANO BASTOS

NUBIA DIANA ROCHA PAIVA ESCOLA M. LUIS ALVES BARRETO
   ELISANGELA MENDES DOS SANTOS COLÉGIO M. JOVINO AMORIM BARRETO

PARTICIA DA SILVA MATOS CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SONHO 
DE INFANCIA

NILVANE ALVES MEDRADO BASTOS COLÉGIO M. SAMUEL DAMASCENO
REINALDO CAMBUIR RIBEIRO ESCOLA MUNICIPAL SILMA MARIA

VICE DIRETORES

MARTA BARRETO DE SOUZA ESCOLA MUNICIPAL OLAVO BILAC
BARBARA SOUZA MATOS MUNIZ COLÉGIO M. EPAMINONDAS ROCHA
FRANCIRLEIDE NUNES DE SOUSA COLÉGIO M. FAUSTINIANO BASTOS
JANAINA NUNES VIEIRA ESCOLA M. LUIS ALVES BARRETO
EDICLEIA MENDES DE SOUZA LÉLIS COLÉGIO M. JOVINO AMORIM BARRETO
SANDRA FRANCISCA GAMA COLÉGIO M. SAMUEL DAMASCENO
RAUL NETO MENDES ROCHA ESCOLA MUNICIPAL SILMA MARIA

Rhallber Vieira de Sousa
Prefeito Municipal


		2025-02-06T11:10:29-0300




